

Weekend w Toruniu



[1]

Jazzowe uniesienia w klubie Od Nowa, akustyczna odsłona Muńka i Przyjaciół w Lizard Kingu, koncertowy jubileusz 100-lecia Zespołu Szkół Muzycznych w CKK Jordanki - ten weekend w Toruniu zapowiada się śpiewająco!

PIĄTEK 15 października

godz. 9:30, 10:30 Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek „Spotkania”, Teatr Baj Pomorski

- godz. 9:30 „Become Human” - przedstawienie pozakonkursowe. Bilety: 10 zł
- godz. 10:30 „Wielka fabryka słów”, Te Staré divadlo Karola Spišáka w Nitrze (Słowacja), zakończenie festiwalu. Bilety: 24 zł, ulgowy 22 zł, grupowy: 20 zł.

godz. 10:00-13:00 Majsterkownia, Centrum Aktywności Lokalnej „Willa z pasją”

Dyżury majsterkowni w willi - możliwość skorzystania ze stanowisk złotej rączki. Dostępne są: wkrętarka, wiertarka, szlifierka mimośrodowa i overlock. [Zapisy - kliknij tutaj, aby przejść do strony.](#)

godz. 11:00 Kawiarenka dla seniorów, Szkoła Leśna na Barbarce

Aktywny Piątek z Kamienicą Inicjatyw: pieczenie ziemniaków na ognisku w Szkole Leśnej „Na Barbarce”. Organizatorzy proszą o zabranie odpowiednio przygotowanych ziemniaków oraz innych smakołyków na grilla. Zapisy: tel. 514 786 113.

godz. 13:00 Jarmark zdrowej żywności, plac przed Urzędem Marszałkowskim

Na jarmarku pojawi się aż 16 dostawców z różnych zakątków województwa, od których będzie można kupić rzemieślnicze wędliny i sery, świeże owoce i warzywa, tradycyjne przetwory, ryby, zioła, maki, miody i wiele innych.

godz. 14:00 Średniowieczny port Toruń, start z Przystani Toruń, także 16.10., ul. Popiełuszki 1

Rejs z toruńskimi flisakami wzdłuż panoramy Starego Miasta, do dawnej osady rybackiej Winnica i krzyżackiego młyna Trzeposz. Bilety: 50 zł dorośli, 25 zł dzieci do lat 16 (dzieci do lat 2 bezpłatnie).

godz. 17:00, 18:00 Wieczne dyrdymałki, WOAK

Kojące opowieści z muzyką na żywo. Po dniu pełnym codziennych emocji, wrażeń radości czy smutków organizatorzy zapraszają najmłodszych wraz z rodzicami do wspólnej relaksacji. Podczas spotkania zaczarujemy Was opowieścią, której towarzyszyć będą niezwykle ćwiczenia i zabawy oraz przyjazne dźwięki muzyki tworzonej na żywo. Wstęp: 5 zł. [Obowiązują zapisy - kliknij tutaj, aby przejść do strony.](#) [3]

[3]godz. 18:00 100-lecie Zespołu Szkół Muzycznych, CKK Jordanki

Wspólnie z Zespołem Szkół Muzycznych im. Karola Szymanowskiego Toruńska Orkiestra Symfoniczna świętować będzie 100-lecie istnienia szkoły. Całotygodniowe obchody zakończy koncert symfoniczny, podczas którego wystąpią absolwenci toruńskiej szkoły muzycznej z towarzyszeniem Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Bilety: 40 zł, 30 zł - ulgowy, do nabycia w kasie CKK Jordanki

godz. 18:00 Pawilon. Caligari - otwarcie wystawy, Centrum Sztuki Współczesnej

Znajdujące się w przestrzeni Labsenu rozwinięcie instalacji „Gabinet”. Na „Pawilon” składa się cykl sześciu inspirowanych ekspresjonizmem obrazów Zdzisława Nitki oraz pierwszy w Polsce film wolumetryczny „Sen Cezara” z Arkadiuszem Jakubikiem i Jakubem Gierszałem, stanowiące hołd dla arcydzieła „Gabinet doktora Caligari” z okazji 100-lecia jego premiery. Bilety: 5 zł ulgowy / 8 zł normalny.

godz. 18:00 Tenis stołowy: Energa Manekin Toruń vs. Dekorglass Działdowo, Hala Olimpijska

Kolejne spotkanie naszych tenisistów w Lotto Superlidze. Wstęp wolny.

godz. 19:00 Zemsta, także 16.10, 17.10, Teatr im. Wilama Horzycy

Toruński spektakl tekstem Aleksandra Fredry przygląda się narodowej niedojrzałości, zapraszając widzów do świata pełnego barwnych postaci, które w historycznych kostiumach, zaskakującej scenografii i przy muzyce na żywo zapalczywie toczą swoje wojenki.

godz. 19:00 Dźwiękowe inhalacje, WOAK

Eksperyment słowno-muzyczny dla dorosłych oparty na spontaniczności i doświadczaniu przywoływanej historii. W kameralnej atmosferze, łącząc graną na żywo muzykę z performatywnym czytaniem, organizatorzy zaproszą Was do wspólnej dźwiękowej podróży. Wstęp bezpłatny, [obowiązują zapisy - kliknij tutaj, aby przejść do strony.](#) [4]

godz. 19:00 Once, także 17.10, Teatr Muzyczny

Wzruszająca miłosna opowieść o dwojgu zakochujących się w sobie ludzi, nieśpiesznie krążących ulicami Dublina. Dziewczyna – imigrantka z Czech, i Chłopak – utalentowany muzycznie Irlandczyk – nawiązują relację, której głównym spoiwem jest muzyka. Once to wielokrotnie nagradzany musical z 2011 roku, który – podobnie jak film o tym samym tytule – odniósł ogromny międzynarodowy sukces i został nagrodzony m.in. Grammy za najlepszą płytę musicalową.

godz. 20:00 Jazz Od Nowa Festival, Klub Od Nowa

Organizatorzy starają się łączyć klasykę jazzu z jego nurtem eksperymentalnym. Zapraszając gwiazdy polskiego i światowego jazzu nie zapominają przy tym o wykonawcach lokalnych, a także tych debutujących, którzy stoją u progu kariery. W piątkowy wieczór wystąpi Sebastian Zawadzki oraz Piotr Wojtasik Quintet. Bilety: 60-70 zł, karnety 140-160 zł.

SOBOTA 16 października

godz. 7:00-15:00 Pchli targ, Taegowisko Miejskie przy Szosie Chełmińskiej

To okazja do zakupu ciekawych rzeczy za przysłowiowy grosik, a dla sprzedawców - pozbycia się zyskiem niepotrzebnych rzeczy. Podczas imprezy można będzie posilić się grillowanymi smakołykami

z food trucka, a także pyszną wojskową grochówką z kuchni polowej. [Więcej o pchlim targu - kliknij tutaj, aby przejść do informacji.](#) [5]

godz. 9:00 III Ogólnopolski Turniej „Chance for Dance”, CKK Jordanki

Stowarzyszenie Tańca Nowoczesnego oraz Born2Dane Studio Małgorzaty Szulc i Mariusza Mikołajek zapraszają na Ogólnopolski Turniej Tańca „Chance for Dance 2021”. Celem Turnieju jest konfrontacja dorobku artystycznego solistów duetów i zespołów amatorskiego ruchu tanecznego zrzeszonych w domach kultury oraz szkołach tańca.

godz. 9:00 Parkrun Toruń #264, ul. Leśny Trakt

Poranną dawkę ruchu na świeżym powietrzu w każdą sobotę o 9:00 w lasku Na Skarpie. Uczestnicy do pokonania będą mieli odcinek 5 km biegiem, truchtem lub marszem. [Wymagana wcześniejsza rejestracja - kliknij, aby przejść do strony.](#) [6] Wstęp wolny.

godz. 9:00-10:30 Teatralny rozruch, WOAK

Teatralny rozruch to wspólna parateatralna, ruchowa, rozwijająca wyobraźnię i kreatywność młodych ludzi zabawa. Uczestnicy poznają różne formy teatru. Zajęcia przewidziane dla dzieci w wieku 7-11 lat. Zapisy: www.woak.torun.pl [7]. Bilety: 5 zł.

godz. 10:00-20:00 Festiwal roślin, także 17.10., Arena Toruń

Wielka wyprzedaż roślin doniczkowych w Toruniu. Jesienna edycja największego targu roślin doniczkowych w świetnych cenach, czyli raj dla tych, którzy chcą nadać swojemu wnętrzu niepowtarzalnego, naturalnego klimatu.

godz. 10:00 Spacer po Porcie Drzewnym i Starym Toruniu, start z przystanku autobusowego na początku ul. Starotoruńskiej

Dlaczego Port Drzewny nazywa się drzewny? Gdzie przez Wisłę przeprawiali się Krzyżacy i gdzie był lokowany Stary Toruń? Zapraszamy na dłuższy spacer po miejscach związanych z początkami miasta Torunia, oraz miejscem, gdzie królowali niegdyś flisacy. Należy wziąć turystyczne ubrania i dobre buty, bo ścieżka będzie prowadzić przez krzaki i grunty orne. Prowadzenie: Marcin Orłowski.

godz. 11:00-13:00 Poranne figle, psoty i żarty, WOAK

Zajęcia parateatralne dla dzieci w wieku 4-6 lat wraz z opiekunami. Poranne figle, psoty i żarty to wspólna, ruchowa, rozwijająca wyobraźnię i kreatywność młodych uczestników zabawa. Zajęcia odbędą się w dwóch grupach I grupa: 11:00-11:45, II grupa: 12:15-13:00. Bilety: 5 zł.

godz. 12:00 Warsztaty komiksowe dla dzieci, Domkultury! Bydgoskie Przedmieście

Uczestnicy warsztatów poznają fascynującą historię obrazkowych opowieści, dowiedzą się o czym może opowiadać komiks i jak stworzyć komiksowego ludzika, czyli postać. Stworzą także kompozycję na podstawie okładki pierwszego Supermana. Warsztaty skierowane są do dzieci w wieku 8-13 lat. Zajęcia poprowadzi toruński rysownik komiksowy Piotr Wojciechowski. Obowiązują zapisy drogą mailową: utu.fundacja@gmail.com [8]

godz. 13:00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń vs Start Pruszcz, Stadion Miejski im. Grzegorza Duneckiego

Jedenasta kolejka IV ligi, grupy kujawsko-pomorskiej.

godz. 16:30 Rejs Wisłą na Zachód, start z Przystani Toruń, ul. Popiełuszki 1

Rejs z toruńskimi flisakami o zachodzie słońca, podczas którego uczestnicy zanurzą się w romantyczną panoramę i ciszę wieczornej Wisły. Bilety: 60 zł dorośli, 30 zł dzieci do lat 16 (dzieci do lat 2 bezpłatnie). [Zapisy - kliknij tutaj, aby przejść do strony.](#) [9]

godz. 18:00 Andrzej Poniedziałki - Koncert Jubileuszowy „BA”, CK Dwór Artusa

Andrzej Poniedziałki w Toruniu zjawi się z nową płytą i koncertem jubileuszowym. W programie inteligentna satyra, humor, piosenki. Doskonała zabawa i wspaniała oprawa muzyczna. Bilety: 75-80 zł

godz. 19.00 Thornet - Spektakl impro, Filia Dom Muz, ul. Podmurna

Teatr improwizacji to nowoczesna forma teatru alternatywnego, w której aktorzy wychodzą na scenę

bez scenariusza i na żywo kreują historię z udziałem widzów. Jest nieprzewidywalny, inspirujący... I naturalnie zabawny! Bilety: 25 zł, 20 zł ulgowy.

godz. 19:00 Zbuntowana Orkiestra Podwórkowa Hańba, Klub NRD

Zbuntowana Orkiestra Podwórkowa Hańba to fikcyjna muzyczna opowieść, której bohaterowie piętnują zło otaczającego ich świata końca lat 30. XX wieku: nienawiść, nierówności społeczne, militarizm, szowinizm, antysemityzm. Wspierają ich w tym poeci (m.in. Tuwim, Broniewski, jak i Szenwald, Szlengel, Ginczanka) oraz podwórkowe instrumentarium (banjo, bęben, akordeon, tuba i klarnet). W 2018 roku zespół został uhonorowany Paszportem Polityki.

godz. 19:30 Dwa Zdroje, kościół pw. Św. Jakuba Apostoła

Światowa premiera kompozycji „Dwa Zdroje” to owoc współpracy nie tylko międzynarodowej, ale wręcz międzykontynentalnej. Pochodzący z USA kompozytor Daniel Knaggs oraz Schola Cantorum Thorunensis pragną podarować odbiorcom niezwykle dzieło, które pokazuje, że ani dla muzyki, ani dla głębokich wartości, które ze sobą niesie, nie ma granic ani barier. Wstęp wolny.

godz. 19:30 Intencja - Marcin Domański, PERS

Wernisaż prac tatuatora pracującego w kolektynie "Goła baba tattoo". Wstęp wolny.

godz. 20:00 Polska Noc Kabaretowa 2021, Arena Toruń

Na scenie w Toruniu mieszanka wybuchowa – zestaw artystów wybitnych: po raz pierwszy w roli prowadzących Kabaret K2, który pokochaliście podczas poprzednich edycji PNK, a także artyści z samej czołówki – Kabaret Skeczów Męczących, Igor Kwiatkowski, Kabaret Smile, Kabaret Nowaki oraz po raz pierwszy w naszej ekipie Kabaret Młodych Panów. Bilety: 90-180 zł - w zależności od sektora.

godz. 20:00 Futsal: FC Reiter Toruń vs Piast Gliwice, Uniwersyteckie Centrum Sportowe UMK

Szósta kolejka Futsal Ekstraklasy. Bilety: 10 zł.

godz. 20:00, 23:15 Jazz Od Nowa Festival, Aula UMK

Wystąpią: String Connection oraz Dorota Miśkiewicz i Henryk Miśkiewicz. Bilety: 70-80 zł, karnety 140-160 zł. Na zakończenie festiwalu przewidziane jest także nocne jazz session w klubie Od Nowa – początek od godziny 23:15.

NIEDZIELA 17 października

godz. 10:00-14:00 Dzień Otwarty w ZUOK, ul. Kociewska

Dzień Otwarty to mnóstwo dobrej zabawy dla milusińskich: konkursy, fotobudka, występy dziecięcej grupy artystycznej, warsztaty upcyklingowe, malowanie buziek, koło fortuny oraz wiele ciekawych kart pracy na stoisku edukacyjnym spółki. To także świetna okazja do obejrzenia sprzętu, zakupionego w ramach projektu "Dostawa wyposażenia technologicznego dla Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Toruniu": ładowarek kołowych, rozdrabniacza wolnoobrotowego, przesiewacza bębnowego oraz kompaktora, a także innego sprzętu, którym dysponuje spółka. Wstęp wolny.

godz. 11:00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń vs KKP II Bydgoszcz, Stadion Miejski im. Grzegorza Duneckiego

Siódma kolejka IV ligi, grupa kujawsko-pomorska.

godz. 16:00 Mały Książę, Planetarium Toruń

Impresja kosmiczna „Mały Książę” na podstawie książki Antoine de Saint-Exupéry’ego. Wydarzenie poświęcone jest pamięci śp. Lucjana Broniewicza, pierwszego dyrektora toruńskiego Planetarium w latach 1993-2011. Bilety: 10-17 zł.

godz. 17:00 Hokej: KH Energa Toruń vs Zagłębie Sosnowiec, Lodowisko Tor-Tor

Kolejny mecz w ramach Polskiej Hokej Ligi – drugi w sezonie pojedynk z Zagłębiem Sosnowiec. Bilety: 23 zł normalny, 17 zł ulgowy.

godz. 19:00 Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz oraz Warsaw String Quartet, CKK Jordanki

Z wyjątkowym programem koncertowym z okazji Dnia Seniora, promującym jednocześnie wydaną w 2019 r. płytę „Żyć się chce”, wystąpi Alicja Majewska. Artystce towarzyszyć będzie na stałe współpracujący z nią kompozytor, pianista i akompaniator, jednocześnie autor muzyki większości jej piosenek, świętujący z wybitną piosenkarką nieustannie „okrągły jubileusz” - Włodzimierz Korcz. Ponadto na scenie pojawi się akompaniujący Im od 8 lat kwartet smyczkowy Warsaw String Quartet. Bilety: 119 zł, 105 zł, 89 zł, 75 zł.

godz. 20:00 Muniek i Przyjaciele, klub Lizard King Toruń

Akustyczna odsłona koncertów w wykonaniu Zygmunta „Muńka” Staszczyka, lidera formacji T. Love. W koncertach towarzyszą Muńkowi: Cezariusz Kosman - gitara akustyczna oraz Janek "Jahlove" Pęczak - gitara akustyczna. Program koncertów jest wypadkową różnych projektów artystycznych Muńka, zarówno z repertuaru zespołu T.Love, jak i działań solowych wokalisty, zawiera też przeboje z najnowszej solowej płyty Artysty "Syn miasta". Bilety: 100 zł.

Przypominamy, że w tę sobotę - 16 października - w Toruniu można się także zaszczepić bez wcześniejszej rejestracji:

- w godz. 9:00-18:00 w centrum handlowym PLAZA,
- w godz. 11:00-18:00 w centrum handlowym Atrium Copernicus,
- w godz. 11:00-18:00 w centrum handlowym Nowe Bielawy.

[Kliknij tutaj, aby przejść do informacji o szczepieniach w weekend.](#) [10]

Fot. Magdalena Kujawa

Odnosiniki:

- [1] https://www.torun.pl/sites/default/files/jazz_magdalena_kujawa_0.jpg
- [2] <https://www.willazpasja.pl/zapisy/?fbclid=IwAR3vu2k2j1sj-BOYL8XDNa4ApcRCdsBAEZCVQ4a91ytPY-88rjEriBWJgO4>
- [3] https://woak.torun.pl/event/wieczorne-dyrdymalki-10-2021/?fbclid=IwAR2o8pq2q66ydHOraRtVDPmswMOhT_7w4YSDRHkbaNGTiSq8cJHHAh1vyjA
- [4] <https://woak.torun.pl/event/dzwiekowe-inhalacje-10-2021/?fbclid=IwAR14SpBxG2B-JMIVhuNilpmbVx8gPa751AYBIEgwnmJLoWeNtAbVX7Vt73E>
- [5] <https://www.torun.pl/pl/pchli-targ-juz-w-sobote>
- [6] <https://www.parkrun.pl/register/>
- [7] <http://www.woak.torun.pl>
- [8] <mailto:utu.fundacja@gmail.com>
- [9] <https://www.wolnawisla.pl/rejs-wisla-na-zachod/>
- [10] <https://www.torun.pl/pl/szczepienie-w-kazda-sobote-bez-rejestracji-3>